Sub Regimine ejusdem anno 1657. alteram Professionem fecit, elapsis à Professione 50. annis, Venerabilis Virgo *Rosina Preklowna à Prokstorff*, quæ ultra 23. annos Priorissa fuit. Dein laboribus, & curis festa, in morbum incidens, quarto die ante obitum suum, Venerabilem Virginem *Catharinam Schmidianam* Priorissam constituit, quæ illi postea successit. Tertio die ante mortem curavit se in Ecclesiam deportari, & ibi quatuor Virgines vestivit, & quatuor velavit.

Post hoc dies vitæ suæ clausit, anno 1659. die 12. Februario, ætatis suæ anno 50. Regiminis, 17. Religionis, 29. Corpus ejus tribus diebus ante Majus Altare quievit. Primum, Requiem pro illa Eminentissimus Dominus Cardinalis ab *Harrach*, Alterum, Illustrissimus Dominus *Suffraganeus*. Tertium, Reverendissimus Dominus *Sebastianus Zbraslawsky de Swattowa*, deinde Decanus Metropolitanæ Ecclesiæ, & Eminentissimi Cardinalis ab Harrach, Archi-Episcopi Pragensis

Officialis,

Officialis, & Vicarius Generalis habuit. Vestivit Virgines 17. ad Professionem admisit, 16. velari fecit 10.

Annō Domini 1659. die 17. Martij, in Abbatissam electa Catharina Frebonia Schmidiana à Sternfeld. Electioni interfuit Illustrissimus Dominus *Suffraganeus*, & Reverendissimus Dominus *Sebastianus Zbraslawsky*, Ecclesiæ Metropolitanæ Canonicus. Hæc antehac per aliquot Annos Magistrum Novitiarum, & Priorissam egit, in quo posterius nominato officio tam prudenter, & ferventer jura Monasterij defendebat, ut volentibus, nescio quo jure? sœcularibus Dominis Cameram Defunctæ Principis *Justina*, in qua optima quæque reposita erant, obsigillare, potenter restiterit, libertatem Monasterij propugnaverit, & vicerit, neque illos electioni futuræ, uti contra consuetudinem intendebant, adesse passa sit.

Deinde eodem anno, die 24. Aprilis, ab Eminentissimo Cardinale ab *Harrach* Archi-Episcopo Pragensi, in præsentia Excellentissimorum DD. Regionum Locumtenentum, & aliarum de Statu utriusque Sexus Personarum, pedo, & coronâ ornata fuit. Officium suum zelosè, & laudabiliter egit, filias suas Spirituales ad devotionem, & alia exercitia Spiritualia stimulavit, ad frequentiorem Communionem adduxit, & lectiōnem Spiritualem instituit, quæ hodiedum observari ad nutum solent.

Hæc adhuc Conventionalis existens, magnâ devotione erga *Beatam Miladam* ferebatur, & multas noctes ad sepulchrum ejus in oratione impendebat, cui præfata Beata semel compaurit, & eam Abbatissam fore prædictit.

Alio tempore ei in somno revelavit, & conquesta fuit, quodrupto ejus sepulchrali lapide, pars super eam ceciderit: quod etiam post viginti Annos in veritate repertum fuit, nam ejus tumulo aperto, & corpore levato, pars lapidis super ejus ossa jacens reperta fuit.

Donis singularibus à Deo dotata, & in omnibus valde cauta, inchoatum jam ædificium aliquot cellis auxit, Bona Monasterij melioravit, & in meliore ordinem multa redigit.

Domos

Demos aliquot, sicut & vineam penes Trebnitium, mons Virginus dictam, Monasterio appropriavit. A multis, & frequentibus morbis vexata, nihil Spiritualium exercitiorum, & laborum Monasterij intermisit, ad bonam mortem se longo tempore disposuit, ex mandato sui Confessarij vitam suam conscribere debuit, & inter preces suarum filiarum animam Deo reddidit. Annô 1662. die 13. Junij, anno ætatis, 53. Regiminiis annô tertio, mense tertio, Religionis 35. mense semialtero.

Primas Exequias celebravit Eminentissimus Cardinalis ab Harrach, alteras Illustrissimus Dominus Suffraganeus Josephus, tertias Reverendissimus Dominus Sebastianus Zbraslawsky. Vestivit Virgines tres, ad Professionem admisit quatuor.

Elisabetha Eu-phrosina Kestneriana de Frauenberg. Annô 1662. die 1. Augusti, unanimi Venerabilium Virginum consensu, in dignitatem Abbatissæ assumpta fuit in Monasterio S. Georgij Venerabilis Virgo Elisabetha Euprosina Kestneriana de Frauenberg, & in Officio suo confirmata ab Eminentissimo Cardinale ab Harrach. Electioni interfueré, Reverendissimus Dominus Matthæus Ferdinandus à Bilenberg, Prælatus tunc temporis Sancti Nicolai in Urbe Antiqua Ordinis Sancti Benedicti, deinde anno 1669. factus Archi-Episcopus Pragensis.

Quæ eodem anno 1662. die 10. Septembris, ab eodem Eminentissimo Cardinale in corona Regiorum Locumtenentium, & aliarum Nobilium personarum, Coronam Principalem, & pedum Abbatiale suscepit.

Primô anno sui Noviciatûs, magnum, & periculosum morbum sustinuit, & per novem dies in deliquio jacuit, magis pro mortua, quam viva habita fuit. Cui tunc S. Catharina Virgo, & Martyr comparuit, quia eam devotissimè coluit, & in omni necessitate suum refugium habuit: cui etiam revelavit, quod aliquando circa tempus ubi Commemoratio Fidelium Animarum celebratur, ex hoc mundo migrabit, quod etiam illa in extremo suo agone cæteris Virginibus significavit, & quod ante festum S. Catharinæ morietur, dixit, prout & factum fuit.

Fuit illa antehac in diversis obedientijs, ut Infirmariæ, Magistræ Novitarum, & Priorissæ constituta, ubique bono exemplo præluxit.

Annô

Annô 1663. consurgente immanissimo hoste Turcâ in Christianitatem, eaque in maximo periculo consistente, ordinavit, ut à suis Virginibus Litanie Lauretanæ, & Corona Beataissimæ Virginis quotidie persolveretur, quod usque hodie observatur. Erat valde humilis, & erga infirmas suas filias charitativa, quibus saepe lectorulos sternebat, & alia obsequia præstabat, pauperibus largas Eleemosynas dabat, quam populus alteram Elisabetham dictabat. Magnam partem Monasterij, nempe Refectorium inferius, & superius aliquot cellas, & celaria ædificavit. Ad S. Spiritum in Urbe Antiqua tectum ferè totum super Ecclesiam fieri, & intrinsecè Ecclesiam dealbari, & renovari magnis expensis curavit, pariter pauperes Ecclesiæ in Bonis Monasterij reparari, pulchris imaginibus exornari, ut Insigne, & Nomen ejus exhibit voluit, quibus ipsa multa paramenta proprijs manibus præparavit. Nova Breviaria Ordinis, quibus defacto Virgines utuntur, emit, quæ ad requisitionem illius Illustrissimus Dominus Suffraganeus Joannes Baptista Barffotus in Choro Venerabilibus Virginibus cum benedictione distribuit.

Bona Monasterij etiam auxit; nam annô 1666. emit Vineam, & pomarium cum duabus domunculis penes alteram Vineam post portam Strahoviensem à Domino Wilhelmo Drix à Bruck, pro nongentis Florenis.

Itém anno 1671. Villam Przebog, quæ ante multos Annos vendita, à Domino Henrico Krumpoch Cive Novæ Civitatis Pragensis tenebatur: Itém fundum prope braxatorium in Stanniczu cum aliquot casis à PP. Augustinianis ad S. Thomam in parva Civitate 700. Sexagenis, iterum Monasterio suo appropriavit, quod totum etiam antehac ad Monasterium spectavit.

Vineam in Nova Civitate post parentes ejus Monasterium etiam hæreditavit. Cruces plurimas, & persecutio[n]es sustinuit, de quibus scribere supersedeo; foris, & domi afflita, Romanam ad suam Sanctitatem Clementem Nonum appellavit, Privilegia, & Jura Monasterij confirmari petiit, feliciter obtinuit, & pro æterna memoria Monasterio suo reliquit.

Deinde

Deinde morbis plurimis exhausta, extremâ unctione, quam ipsa petijt, & alijs Sacramentis provisa, diem obitûs sui prædictum, & ex humilitate nè in crypta inter alias Abbatissas, sed ante Altare S. Catharinae sepeliretur, nullæque Conciones supra ipsam haberentur, desideravit, & obtinuit.

Annô 1671. die 1. Novembbris feliciter in Domino obdormivit, ut prædictum illi fuit. Annô ætatis suæ 51. Regiminis 9. mense 3. Religionis 30. Post obitum ejus per triduum Exequiæ solemnes celebrabantur. Vestivit Virgines 14. Velari permisit 11.

Anna Mechtildis Schenweisiana Annô 1671. die 29. Novembbris assumpta in Abbatissam Monasterij S. Georgij fuit Venerabilis Virgo *Anna Mechtildis Schenweisiana ab Eckstein*. Electioni illius interfuit Celsissimus Princeps, & Archi-Episcopus Pragensis, Dominus *Mattheus Ferdinandus à Bilenberg*, cum nonnullis Prælatis Arcensibus, & Reverendissimo Domino Abbe à S. Nicolao Ordinis S. Benedicti, ad hoc negotium secum assumptis.

Sequenti anno 1672. ab eodem Celsissimo in præsentia magnæ Nobilitatis cum Cæremonijs consuetis coronata fuit, & Pedum accepit. Hæc villam Statenicz, mille sexcentis à Monasterio, nescitur quomodo alienatam, ab Illustrissimo, & Reverendissimo Domino Episcopo Regino-Hradecensi Joanne Friderico de Tallmberg de novo 10000. flor. emit. Monasterium antiquum ruinam minitans dirui, & de novo cum Refectorio, Dormitorio, & duabus partibus retrò ad plateam ædificavit, turres pariter ruinatas ædificavit, quod multa millia constitit.

Annô 1673. etiam præter alia, *Sacellum S. Anne* per eam ex integro renovatum, & stratum fuit, ubi etiam lapides sepulchrales ante majus Altare propter æqualitatem transpositi sunt, sicut & lapis sepulchralis super sepulchrum Agnetis consanguineæ Ottokari, de qua dicebatur, quod quicunque in peccato mortali constitutus super hunc lapidem calcavit, immediatè sudare coepit, transpositus est, corpus autem in loco immotum permanxit.

Eodem

Eodem anno 9. Septembris, præter spem omnium, corpus, seu ossa B. Milade reperta fuere, dum murarij renovantes *Sacellum S. Anne*, inopinatè super sepulchrum ejus percutientes reperforamen fecissent, quod timore pleni Venerabilibus Virginibus insinuârunt, quæ cum magno gaudio accurrerunt, accensam candelam per funiculum demittentes, omnia ossa conjuncta, habitum verò totaliter consumptum nihilominus conjunctum repererunt.

Desuper totum lapidem levari curârunt, ad quod planè hâc die adveniens Augustissimus Imperator Leopoldus I. tunc viduus, ut Monasterium S. Georgij visitare dignaretur, humiliè requisitus, satisfecit petitioni, & comparuit, statimque ad præfatum Sepulchrum deductus, illud honorificavit; quod alterâ vice Pragam veniens, & Monasterium visitans, ipse narravit.

Post biduum, vel triduum, magno honore, & veneratione, per Confessarium illarum Patrem Wetter S. J. ossa Sanctæ hujus levata, & in cistula munda reposita mansere, usque dum *Sacellum S. Anne* ad suam perfectionem venisset. Deinde Annô 1675. Feriâ tertîâ Paschatis ante Vespertas à Celsissima Principe *Anna Mechtilde Schenweisiana*, Venerabile Virgine Priorissa *Fusina Dorneriana*, & alijs Virginibus Senioribus, professionaliter cum maxima devotione cantantibus Litanias Laurentanas, & alias pias cantilenas Boëmicas, accensis candelis, hic pretiosus thesaurus Matris, & Fundatrixis suæ, ad locum in sinistro latere Altaris in muro præparatum deportatus, & depositus fuit, ossa Sacra in alba taffeta involuta sunt, & hodie cernuntur: qui ejus opem implorant, magna cum consolacione experiuntur.

Fuit autem hæc Sancta inventa finè tumba in crypta fornicate jacens, & sub capite excavatum lapidem per modum canalis habens, qui illi deinde rursum suppositus est: Velum capiti illius sic adhæsit, ac si illi accrevisset, quod illi etiam testum alio novo reliatum est. Pars funiculi à Rosario jam putridi in manibus hæsit, de granis autem Rosarij nec unicum repertum fuit. Habitus superior unà cum plicis integer visus,

Q

postea

postea autem propter magnum humorem Sacelli post longum tempus ruptus fuit.

Pars lapidis modò ad caput Sanctæ jacentis in pectore illius jacens reperta fuit, de quo hæc Sancta jam pridem (ut superius annotatum est) sibi devotæ Venerabili Virgini *Catharina Schmidiana* tunc Sacristanæ ad sepulchrum ejus oranti, & obdormienti comparens dixit, quod sibi lapis ad pectus ceciderit: Itèm quod sit aliquando *Principissa* futura, prædictit: Demum quod post aliquod tempus, tunc nimirum quando *Principissa* hujus Monasterij, & *Episcopus* in initiali Litera Nominum convenient, ex hoc loco levabitur; quæ visio ex integrō verificata fuisse videtur; nam omnia evenerunt: Præfata Virgo *Catharina* fuit dein *Principissa*; *B. Milada*, tempore *Matthai*, & *Principissæ Mechtildis*, quorum nomina in Litera M. convenient, & inchoantur, feliciter inventa, & elevata fuit; præterea & lapis ille in pectore illius jacuit.

Secundo die post inventionem Corporis *B. Milada*, & elevationem lapidis ejus sepulchralis, summo manè una Religiosa Virgo, (nomen ejus hic taceo,) deorsum descendit, & unum dentem ex ore illius eximens, eum apud se inter cæteras Reliquias portare intendit, sequenti statim nocte in somno hanc *Beatam* ante se stantem, & vacuitatem inter dentes monstrantem, simul se ob præsumptionem commissam arguentem conspexit, unde maximo horrore perculsa, statim altero manè iterum ad *Sepulchrum* descendit, & dentem ad locum suum reverenter depositum, cum propôsito, se amplius quid simile nunquam præsumpturam, causam sui horroris nunquam patefacere voluit.

Eodem tempore aliæ duæ Religiosæ personæ de hac *Beata* discursum longiorem formârunt, inter quem uni (cujus nomen pariter silentio premo,) aliquod dubium incidit, utrum hæc ossa illius, vel alicujus alterius essent. Secundò: utrum tantâ sanctitate prout spargitur, clareret? sequente Vespere persolutis suis precibus cubitum concessit, obdormienti se tres horrendi dæmones monstrârunt, & collum illius apprehendentes eam suffocare parârunt; ex parte etiam conspexit unam

Reli-

Religiosam mediæ staturæ in nigro habitu Virginem; inter angustias constituta, nullo modô, licet Sanctissima Nomina *JESU*, & *MARIAE* invocaret, ab his spiritibus liberari potuit, usque dum ultimò ex parte stans Virgo illam allocuta fuisset, & dixisset, (arguendo eam quod de suis Reliquijs dubitaret, & quod nomen *Sancta* mereretur, credere nollet) ut sequentia verba proferret: *Sancta Milada ora pro me*. His prolati statim abillis infernalibus spectris liberata fuit: desuper evigilans, longo tempore dolores colli sensit, ita ut illud invertere nequiverit.

Narravit hæc illa ipsa in confusionem sui sèpius, dicens non fuisse somnium, sed veram poenam Dei ob suam incredulitatem immissam, & ab illo tempore nîl simile præsumens, se devotam erga hanc Beatam futuram appromisit.

Grassante peste Pragæ 1679. licet subditi ex Bonis vivaria pro Monasterio advehentes infecti fuissent, & familie Monasterij curiosæ suos carbunculos monstrâsset, & insuper palpandos dedissent, nulla tamen Virgo Religiosa, neque ulla persona ex familia ex speciali tutela Dei infecta fuit, omnibus in vivis permanentibus.

Eodem tempore Augustissimus Imperator *Leopoldus I.* Pragam appulit, & illo die ante festum *S. Martini* jejunium in pane, & aqua servandum constituit, & ipse etiam unà cum sua Aula servavit, quod & omnes Virgines Sacrae observârunt, & expertæ sunt, quod quicunque eo die jejunârunt, à peste liberati sint.

Annô 1680. in Festo *S. Apolloniae* Augustissimus Imperator *Leopoldus I.* Monasterium *S. Georgij* visitavit, solemnitati intersuit, & etiam prandium in Refectorio Virginum unà cum viduata Imperatrice *Eleonora*, & altera, sua conjugi, &c. sumpsit, quod *Principissa* Monasterij benedicere debuit.

Sumpto prandio Augustissimus Monasterium consideravit, & absolutis Vesperis, approssimatis suis gratijs, discessit.

Annô 1682. Ecclesia *S. Joannis in Naueniæ*, & annô 1684. Ecclesia *S. Clementis in Hradecz* ex integrō reparari & restaurari, debuerant, & ad requisitionem *Principissæ* à Reverendissimo

Q 2

Domino

Domino Officiale, & Decano Metropolitano *Wenceslao Bilek à Bilenberg* Aquâ Gregorianâ benedictæ sunt.

Annô 1686. Ecclesia *S. Nicolai* in *Zalesticz* ab aquis ruita, cum consensu Venerabilis Consistorij in alio loco ædificata nova fuit sumptibus Monasterij, quam Reverendissimus Dominus *Tobias Becker* Canonicus Metropolitanæ Ecclesiæ, dein Episcopus Regino-Hradecensis benedixit.

Sub Regimine hujus Principissæ totum majus Altare in Ecclesia *S. Georgij* erectum fuit, quod 1200. flor. constitit, Ecclesia foris, & intus dealbata, fornix reparatus non parùm etiam constitit.

Multas persecutiones, maximè post incendium illud annô 1689. 21. Julij à Gallis causatum, ob Judæos tulit; conflagratam per illud incendium Ecclesiam *Sancti Spiritus* in Antiqua Urbe Pragensi restauravit, & morbis fatigata, placidè in Domino obdormivit annô 1691. 21. Septembris, ætatis suæ annô 63. Religionis, 49. Menie, 9. Velavit Virgines 7. vestivit, 11.

Francisca Helena Pyeronin de Galliano, electa est 28. Octobris anno 1691. Coronata, 25. Novembris. Hæc in honorem Magnæ Matris *Sancte Anne*, supra villam *Brzezan*, in monte, pulcherrimum & satis amplum Sacellum, (quod ut ab igne tanto magis securius esset,) ex mero lapide exstrui fecit, adeò ut ipsum tectum nil ligni in se contineat. Dotavit illud, & apparmentis tam de auro, quam argento, sicut & alijs ad Missæ Sacrificium necessarijs copiosè providit, & cum consensu Reverendissimi Consistorij Pragensis, in administrationem proximo Parocho *Wodolensi* dedit.

Ad quod Sacellum magnus populi est concursus, & ibidem Divina, præter tertiam hebdomadam, etiam frequentiora, imò quasi continua habentur. Prædictum hoc Sacellum anno 1707. die 21. Augosti, Reverendissimus & Illustrissimus DD. *Vitus Sacri Candidissimi* & *Canonici Ordinis Præmonstratensis* Abbas in *Monte Sion*, Suffraganeus Pragensis ritu solenni consecravit, unà cum tribus Altaribus. In cuius memoriam Tabula pendet, in qua sequentia formalia exarata sunt.

Ad

Ad perpetuam Rei Memoriam. Celsissima *Francisca Helena Pyeronin de Galliano* Dei Gratiâ Principissa & Abbatissa Regij Antiquissimi Monasterij *Sancti Georgij* in Castro Pragensi, hoc Sacellum in Honorem Magnæ Matris *Sancte Anna* erigi fecit. Quod demum Annô Millefimo Septingentesimo Septimo, die 21. Mensis Augosti, Reverendissimus & Illustrissimus Dominus Dominus *Vitus* Dei & Apostolicæ Sedis Gratiâ Episcopus Hieropolitanus, Suffraganeus Pragensis, Sacri Canonici & Exempti Ordinis Præmonstratensis Prælatus, Regiarum Ecclesiarum Montis Sion & Milovicensis Abbas, & per Provincias Cæsareas Ordinis prædicti Visitator Generalis ac Perpetuus, Sacrae Cæsareæ Regiæque Majestatis Consiliarius, in Honorem Ejusdem *Sancte Anne* unà cum Majori & duobus Lateralibus Altaribus *Sancti Isidori* & *Sancti Joannis Nepomuceni Martyris*, Ritu Solemni Consecravit, & pro Anniversario die Dedicationis in futurum Diem Dominicum Festum Sancti Bartholomæi Apostoli immediatè sequentem determinavit.

Villam *Brzezan* nuncupatam unà cum Residentia Dominali, horreis, & ovili totaliter exustam reædificavit. Cum consensu suæ Sacrae Cæsareæ, Regiæque Majestatis, Dominium in Districtu *Litomericensi* situm, & *Cziskowicz* nuncupatum, emit. Sub ejusdem Regimine anno 1711. coepit non tantum ejus Titulatura: *DEI GRATIA PRINCIPISSA*, verùm etiam Jurisdiçtio difficultari & disputari, quod illegitimo utatur Titulo, jus Cancellariæ respectu Librorum fundalium, & Præsidium in judicando sibi arroget, non minùs, quod Libri fundales, sibi subiecto Judici extradendi essent. Nè igitur tantum præjudicium huic antiquissimo & Celeberrimo Monasterio, & omnibus Principissibus nascatur, proinde ad Suam Majestatem post deplorandum obitum Augustissimi & Invictissimi Cæsaris *Josephi I.* Regentem Augustissimam DD. Matrem *Eleonoram Magdalenam Theresiam* recurrit, & penè Privilegia à tot Pontificibus, Cæsaribus, Regibúsque, ac Ducibus largita, & confirmata clementissime manu teneri petiunt; auditâ igitur Regia Locumtenentiâ, & dato desuper arbitramento, eodem anno 1711. die 9. Octobris ad eosdem DD. Regios Locumtenentes hac in causa

causa decisio emanavit, & die 27. Octobris feliciter appulit. Quartâ Novembris verò à sëpe dictâ Regia Locumtenentia intimata fuit, & quidem quoad passum *Primum*. Quòd multum memorata Principissa Judicijs suis tam respectu Jurisdictionis ad *S. Spiritum*, quâm etiam in *Augezd* ipsâ vel in persona, vel per suum Juratum *Cancellaria Directorem* præsidere, & salvâ *Appellatione*, sententias ferre possit, non minùs libri fundales & œconomici quòd semper in *Cancellaria Principissæ* manere debeant.